
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11  

ИМЕНИ СТЕПАНА МИХАЙЛОВИЧА ЖОЛОБА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02 сентября 2024 года                                                                                № 368 

Об открытии на базе Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» им. М. В. Ломоносова МБОУ СОШ № 11 им. 

С.М.Жолоба агротехнологического направления «Агрокластер»  
в 2024 -2025 учебном году 

 
В целях реализации мероприятий в рамках федеральных проектов 

«Цифровая образовательная среда» и «Современная школа», на основании 
приказа ГБОУ ИРО Краснодарского края № 444 от 27.08.2024 «О присвоении 
статуса «Инновационная площадка Краснодарского края»» по теме: «Модель 
предпрофильного и профильного обучения по агротехнологическому 
направлению, реализуемая через сетевое взаимодействие школы, учреждений  
дошкольного и профессионального образования, предприятий и сельского 
социума как фактора нового качества образования в сельской школе»,  

п р и к а з ы в а ю:  
1. Открыть со 2 сентября 2024 года на базе Центра образования цифрового 

и гуманитарного профилей «Точка роста» им. М. В. Ломоносова МБОУ 
СОШ № 11 им. С.М. Жолоба агротехнологическое направление 
«Агрокластер» 

2. Назначить педагогом дополнительного образования 
агротехнологического направления Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» им. М. В. Ломоносова МБОУ 
СОШ № 11 им. С.М. Жолоба Печеневу Н. В.  

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательного 
учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего 
приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» им. М. В. Ломоносова МБОУ СОШ № 11 им. 
С.М. Жолоба Фроленко Е. А. 

 

Директор                                                                                               П. В. Сивков 

 
С приказом ознакомлен: 
Фроленко Е.А.                                                     


